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Natura 2000 
Natura 2000 är ett ekologiskt nätverk av värdefulla naturområden inom EU. Utpekande av Natura 2000 - 
områden bygger på krav som finns i EU:s fågeldirektiv och art- och habitat-direktiv. Syftet är att hejda 
utrotning av vilda djur och växter och att hindra att deras livs-miljöer förstörs. Alla medlemsländer ska 
peka ut områden dels för fåglar som anges i EU:s fågeldirektiv, dels för naturtyper och arter som anges i 
art- och habitatdirektivet. Genom utpekandet åtar sig länderna att de utpekade värdena i områdena ska 
bevaras långsiktigt. Natura 2000-nätverket är en av hörnstenarna i EU:s arbete för att bevara biologisk 
mångfald. I fågeldirektivet och habitatdirektivet listas 170 naturtyper och sammanlagt cirka 900 växt- och 
djurarter som särskilt värdefulla. 90 av naturtyperna och drygt 100 av djur- och växtarterna i 
habitatdirektivets bilaga 1 och 2 finns i Sverige. Därtill häckar regelbundet cirka 60 av fågeldirektivets 
fåglar i vårt land. 

Bevarandeplaner 
För varje Natura 2000- område ska Länsstyrelsen ta fram en beskrivning. Detta ska göras i särskilda 
bevarandeplaner eller i en skötselplan om området även är naturreservat. I planen ska det finnas en 
beskrivning av området med bevarandesyfte, bevarandemål och beskrivningar av de naturtyper och arter 
som ska bevaras och bidra till gynnsam bevarandestatus. Hot mot Natura 2000-områdets arter och 
naturtyper, och behov av bevarandeåtgärder, t ex skydd eller skötsel, ska beskrivas. Informationen ska 
underlätta förvaltningen av området och tillståndsprövningar enligt miljöbalken. 
Bevarandeplanen ska fastställas av Länsstyrelsen, som även är ytterst ansvarig för att målsättningen med 
området uppfylls. Bevarandeplanen ska revideras när ny kunskap tillkommer eller när förutsättningar för 
området ändras. Den ska tas fram och hållas aktuell i dialog med berörda intressenter, och det är 
värdefullt om den som har ny information kontaktar Länsstyrelsen. Bevarandeplanen är inte ett juridiskt 
bindande dokument. För formell reglering av skydd eller skötsel kan andra beslut behövas, t ex 
skyddsbeslut för naturreservat. Föreskrifter enligt eventuella skyddsbeslut gäller parallellt med den 
tillståndsplikt som gäller inom Natura 2000. 
I bevarandeplanen redovisas gränser, naturtyper och arter enligt bästa tillgängliga kunskap. I de fall där 
ny kunskap har till kommit, har Länsstyrelsen för avsikt att föreslå dessa ändringar till regeringen när 
nästa tillfälle ges. Vid förvaltning och tillstånds prövning utgår man ifrån i verkligheten förekommande 
naturtyper, varför det är nödvändigt att bevarandeplanen redovisar dessa, även om de inte har hunnit 
beslutas av regeringen. 

Tillståndsplikt och samråd 
För att inte skada naturvärden krävs tillstånd för verksamheter eller åtgärder som på ett betydande 
sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område. Det kan även gälla åtgärder utanför Natura 2000-
området, om de kan påverka miljön i området. Detta regleras i miljöbalken (7 kap. 27-29§§). Då det 
kan vara svårt att avgöra vilka åtgärder som på ett betydande sätt kan påverka naturvärden behöver 
man samråda med Länsstyrelsen före genomförandet. 

Vid skogsbruksåtgärder hålls samråd med Skogsstyrelsen. 

Mer information finns hos Länsstyrelsen, läs på webben eller kontakta en  handläggare. 

Kartor
Information om naturtypers och arters utbredning i ett enskilt område går att hitta med hjälp av 
kartverktyget Skyddad natur. Det kan nås på Naturvårdsverkets hemsida genom att söka på 
”kartverktyget skyddad natur”. I kartverktyget söker du upp aktuellt område och klickar på namnet för 
mer information.
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Bevarandeplan för Natura 2000-området

SE0330174 Sydöstra Ölands sjömarker

Kommun: Mörbylånga

Områdets totala areal: 8866,9 ha

Bevarandeplanen uppdaterad av Länsstyrelsen: 2015-12-17

Bevarandeplanen fastställd av Länsstyrelsen: 2016-12-14

Markägarförhållanden: 

Privat, Kommun, Svenska kyrkan, Staten, Förening

Regeringsbeslut, historik: 
SPA: 2000-07-01,  regeringsbeslut M2000/1680/Na, pSCI: 2000-07-01, SCI: 2004-12-01, 
SAC: 2011-03-01,  regeringsbeslut M2010/4648/Nm

Naturtyper och arter som ska bevaras i området:

Naturtyper och arter enligt art- och habitatdirektivet samt fågeldirektivet:

1140 - Blottade ler- och sandbottnar

1150 - Laguner

1170 - Rev

1210 - Driftvallar

1310 - Glasörtstränder

1620 - Skär och små öar i Östersjön

1630 - Strandängar vid Östersjön

1640 - Sandstränder vid Östersjön

2130 - Grå dyner

6110 - Basiska berghällar

6210 - Kalkgräsmarker

6270 - Silikatgräsmarker

6280 - Alvar

6410 - Fuktängar

6510 - Slåtterängar i låglandet
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Bevarandesyfte

Det överordnade bevarandesyftet för Natura 2000-nätverket är att bidra till bevarandet av 
biologisk mångfald genom att bibehålla eller återskapa gynnsam bevarandestatus för de 
naturtyper och arter som omfattas av EUs fågeldirektiv eller art- och habitatdirektiv. För det 
enskilda Natura 2000-området är det överordnade syftet att bevara eller återställa ett gynnsamt 
tillstånd för de naturtyper eller arter som utgjort grund för utpekandet av området.

Prioriterade bevarandevärden: att bevara områdets öppna och betespräglade karaktär samt skydda 
och vårda dess unika land- och vattenmiljöer som bl.a. gör området till en viktig rast- och 
häckningslokal för fåglar och föryngringsmiljö för fisk.

Motivering:  Ett av landets allra största och mest värdefulla sjömarksområde. Sjömarkerna utgör 
en lokal för ett stort antal häckande och rastande vadare och sjöfåglar. Området utgör en mycket 

1364 - Gråsäl, Halichoerus grypus

1365 - Knubbsäl, Phoca vitulina

1493 - Kalkkrassing, Sisymbrium supinum

1946 - Alvarmalört, Artemisia oelandica

A045 - Vitkindad gås, Branta leucopsis

A068 - Salskrake, Mergus albellus

A084 - Ängshök, Circus pygargus

A122 - Kornknarr, Crex crex

A132 - Skärfläcka, Recurvirostra avosetta

A140 - Ljungpipare, Pluvialis apricaria

A151 - Brushane, Philomachus pugnax

A157 - Myrspov, Limosa lapponica

A166 - Grönbena, Tringa glareola

A190 - Skräntärna, Sterna caspia

A191 - Kentsk tärna, Sterna sandvicensis

A193 - Fisktärna, Sterna hirundo

A194 - Silvertärna, Sterna paradisaea

A195 - Småtärna, Sterna albifrons (nytt namn Sternula albifrons)

A222 - Jorduggla, Asio flammeus

A338 - Törnskata, Lanius collurio

A466 - Sydlig kärrsnäppa, Calidris alpina schinzii

7230 - Rikkärr
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viktig värdekärna för fåglar men även för hävdade gräsmarker.  Området har en unik långvarighet 
av hävd genom bete och slåtter. I området finns ett 60-tal rödlistade arter. Sydöstra Ölands 
sjömarker blev RAMSAR-område (våtmarkskonventionen) 1974 och ingår i sin helhet i 
världsarvsområdet. De marina miljöerna är av stort värde. Här finns en del bottnar med 
växtsamhällen med bandtång/ålgräs som är viktiga lekplatser och reproduktionslokaler för fisk.  

Prioriterade åtgärder:
- upprätthållnade av hävd som är utformad på ett sådant sätt att det uppnås olika hårt avbetade 
delar i syfte att gynna fågellivet på sjömarkerna. Skyddet av området är avhängigt fortsatt skötsel 
av gräsmarkerna. 
- regelbunda röjningar av buskar och träd
- fortsatta försök med predatorkontroll på sjömarkerna i syfte att minska förlust av häckande 
sjöfåglars och vadares ägg och ungar
- restaurering och återskapande av våtmarker och fuktängar genom t. ex. uppdämning av diken. 
Det är en mycket viktig åtgärd som starkt gynnar fågellivet och grönfläckig padda i sjömarkerna.

Beskrivning av området

Natura 2000-området sydöstra Ölands Sjömarker är beläget längs en 28 kilometer lång 
strandremsa mellan Sandby i norr och Gräsgård i söder. Området karaktäriseras av den 
långvariga hävden som gett upphov till ett öppet betespräglat landskap. Ölands topografi är svagt 
sluttande mot öster vilket ger flacka strandzoner och grunda marina miljöer. De marina miljöerna 
utgör områdets största del och bottnarna utgörs i vissa delar av sandbankar. På dessa finns 
växtsamhällen med bandtång/ålgräs som är viktiga lekplatser och reproduktionslokaler för fisk. 
Närmast land har det på vissa håll upplagrats sediment som blottas vid lågvatten och dessa 
områden utgör då en mycket viktig födoresurs för fågellivet.
Landområdet är nästan opåverkat av sentida ingrepp och här finns ett välbevarat bestånd av 
fornlämningar som belyser bygdens utveckling sedan mellersta järnåldern. Sjömarkerna och 
sjöängarna har en unik kontinuitet av hävd. Få andra ställen i Europa har så stora och 
sammanhängande arealer av kontinuerligt hävdade sjömarker som just här. I årtusenden har de 
nyttjats som betesmark eller slåtteräng, vilket tydligt avspeglas i både flora och fauna. Det är 
därför av största vikt att den traditionella betes- och slåtterhävden fortsätter. Sjömarkerna är 
mycket artrika med orkidéer och många andra kalkgynnade och kalkkrävande växter och djur. 
Inom området har det påträffats ett 60-tal hotade arter som finns upptagna på den nationella 
rödlistan. 
Den svagt sluttande topografin ger upphov till en zonerad vegetation. Ytterst mot havet ligger 
vattenstranden som oftast är dränkt av havet. Längre inåt land tar landstranden vid som 
karakteriseras av salttåliga växter. Ovanför högvattennivån ligger de strandnära områdena. Även 
här kan vegetationen påverkas av havsvattnet genom stänk och stormvågor. På en del håll finns 
strandvallar mellan sjömarken och havet. Tunnare jordar med alvarvegetation finns också som 
inslag i sjömarkerna. Här växer strandväxter och alvarväxter sida vid sida. I vissa sjömarker 
förekommer vegetationsfattiga fördjupningar, s.k. skonor. De bildas genom en kombination av 
erosion, betesdjurens tramp och tångsjok som kväver den underliggande vegetationen. Miljön 
blir genom vattenavdunstningen med tiden mycket salt. Endast mycket salttåliga växter som 
glasört och saltnarv kan överleva i skonorna. 
Sjömarkerna har en utomordentligt stor betydelse som rastlokal för fåglar och under hösten 
kommer stora mängder vadare och gäss från den ryska tundran. Sjömarkerna är även viktiga 
områden för häckande sjöfåglar och vadare. Häckfåglar är främst vadare såsom rödbena, tofsvipa, 
storspov men även sydlig kärrsnäppa, skärfläcka men även arter som brushane, småtärna och 
gravand. Ett fågelskyddsområde finns inom området, Stora Ören (avsatt 1972, tillträdesförbud 1 
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april-15 juli). Fågelskyddsområde med beträdnadsförbud finns även i Hulterstads sjömarker samt 
inom Gammalsby sjömarkers naturreservat. 
Sydöstra Ölands sjömarker blev RAMSAR-område (våtmarkskonventionen) 1974 och ingår i sin 
helhet i världsarvsområdet. Området ingår också i nationellt bevarandeprogram för 
odlingslandskapet samt är regionalt bevarandeområde för jordbrukslandskapet.

Vad kan påverka negativt

Observera att detta endast är några exempel på faktorer som kan skada områdets värden. Att en 
verksamhet är listad som ett tänkbart problem innebär inte att den är förbjuden. Vissa av 
verksamheterna kan omfattas av den tillståndsplikt som gäller om det finns risk för betydande 
påverkan på miljön i Natura 2000-området. I andra fall är inte tillståndsplikten aktuell men behov 
kommer att finnas att följa upp det specifika problemet. För att få närmare besked om vad som 
gäller i ett enskilt fall kan det vara lämpligt att ta kontakt med berörd tillsynsmyndighet som är 
Länsstyrelsen eller vid skogsbruksåtgärder Skogsvårdsstyrelsen.

Följer man som enskild de allmänna hänsynsregler som läggs fast i vår lagstiftning (t.ex. 
miljöbalken och skogsvårdslagen) eller följer regler i tvärvillkor så har man fullgjort även sina 
grundläggande krav på hänsyn till Natura 2000-området. 

Tvärvillkor omfattar i huvudsak följande områden:
•          Begränsning av högsta antalet djur i ett jordbruk
•          Försiktighetsmått för gödselhantering, inklusive krav på lagringskapacitet
•          Spridning av gödselmedel
•          Föreskrifter om andelen höst- eller vinterbevuxen mark
•          Försiktighetsåtgärder vid spridning av bekämpningsmedel
För mer information om tvärvillkor se Jordbruksverkets hemsida (www.jordbruksverket.se) 

- Stora utsläpp av olja och kemikalier från fartygstrafik.
- Utebliven, försvagad eller felaktig hävd. Minskat eller upphört bete leder på sikt till 
igenväxning av buskar och träd och utarmning av den hävdgynnade floran och faunan. Dock kan 
för hård buskröjning och borttaganden av buskrika bryn i betesmarker missgynna törnskata, 
höksångare resp. ängshök.
- Gödsling, tillskottsutfodring, vinterbete och sambete med vall ger näringstillförsel till 
landmiljöerna som missgynnar flora och faunaGödsling och tillskottsutfodring regleras i 
alvarplaner och åtagandeplaner inom ramen för miljöersättning. 
-Hög nivå av predation från räv, mård, grävling samt kråkfåglar på vadarnas ägg och ungar. 
- Exploatering för samhällsbyggande och infrastruktur samt förändrad markanvändning, t.ex. 
skogsplantering, återplantering, uppodling, täktverksamhet och annan exploatering.
- genomgrävning av strandvallar
- Inplantering av för naturtyperna främmande arter.
- Störningar i hydrologi eller vattenkemi genom dikning eller andra avvattningsföretag
- För hårt fiske eller fiske med redskap som skadar bottnarna och icke selektiva fiskeredskap 
som hotar den biologiska mångfalden av däggdjur, fåglar, fisk och bottenlevande djur.
- Badturism och rörligt friluftsliv kan lokalt bli ett problem under fåglarnas häckningssäsong.
- Markslitage i naturtyper med inget eller mycket tunt jordtäcke eller känslig vegetation (grå 
dynor 2130, berghällar 6110 och nordiskt alvar (6280)).
- Rutinmässig användning av avmaskningsmedel med makrocykliska laktoner (där 
avermectinerna ingår) bör undvikas eftersom det slår ut den dynglevande insektsfaunan. Särskilt 
allvarligt är användandet av bolus då detta innebär en giftspridning under flera månader. Minskad 



BEVARANDEPLAN Diarienummer

511-4984-16 5 av 47
Sida

dyngfauna leder i sin tur till sämre födotillgång för fåglar.
- Uppsättning av holkar för tornfalk i närheten av viktiga häckningsområden för vadarfåglar 
och tärnor.
- Predation av ägg och ungar är ett problem för vadare på sjömarkerna.

Bevarandeåtgärder

Gällande regler:
- Enligt 7 kap 28 a § miljöbalken krävs tillstånd för att bedriva verksamhet eller vidta åtgärder 
som på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område. Tillstånd krävs inte för 
åtgärder som direkt hänger samman med eller är nödvändiga för skötsel och 
naturvårdsförvaltning av området.
- Strandskydd gäller enligt 7 kap. 13-18 §§ miljöbalken. Strandskydd gäller 300 meter från 
strandlinjen (ut i vattnet och inåt land). Inom strandskyddat område är viss typ av exploatering 
förbjuden till exempel uppförande av ny byggnad. Undantag från förbudet gäller till exempel för 
byggnader som behövs för jordbruket, skogsbruket, fisket eller verksamheter till vilka tillstånd 
har lämnats enligt miljöbalken.
− Stora delar av marken i N2000-området ingår i landskapsbildsskydd. Landskapsbildsskydd 
kunde före 1975 fastställas enligt 19 § naturvårdslagen. Vissa verksamheter inom detta område 
kräver länsstyrelsens tillstånd. Syftet med tillståndsprövningen är att bevaka att områden med 
höga landskapsvärden bevaras.
- Fågelskyddsområdet Stora ören ligger inom området (avsatt 1972, tillträdesförbud 1 april-15 
juli Fågelskyddsområde med beträdnadsförbud finns även i Hulterstads sjömarker samt inom 
Gammalsby sjömarkers naturreservat. ).

Förslag till bevarandeåtgärder för Natura 2000-området Sydöstra Ölands sjömarker:
- Två naturreservat finns inom området: Gammalsby sjömarker (2007) och Frösslunda sjömark 
(2005). Skötselåtgärder specificeras i de skötselplaner som är framtagna för naturreservaten.
- Natura 2000-området omfattas i nuläget av miljöersättning för bevarande av betesmarker och 
slåtterängar. Bete, slåtter och röjning av igenväxningsvegetation bedrivs enligt fastställda 
åtagandeplaner. När innevarande stödperiod upphör måste skötselavtalet förnyas, antingen 
genom en ny miljöersättningsperiod eller genom annat avtal. Vid upprättande av 
åtagandeplanerna ska inte ängshöksområden ingå i dem ifall röjningsinsatser erfordras.  
- Åtagandeplanerna bör ses över för att följa rekommendationerna i bevarandeplanen och bidra 
till att målen för området uppfylls. T.ex. kända och potentiella häckningsplatser för ängshök bör 
undantas från röjningsinsatser av buskar (tokbuskebestånd större än ett hektar bör sparas). 
Däremot bör alla träd tas ner i dess närhet, liksom träddungar i ett i övrigt öppet landskap.
- För att förbättra det dåliga häckningsutfallet för många av sjömarkens markhäckande fåglar 
bör mängden träd och buskar, framförallt i form av dungar, i anslutning till vadarnas 
häckningsplatser minskas då dessa blir tillhåll och utkiksplatser för t.ex. boplundrande 
smådäggdjur, kråkfåglar och duvhök.
- Fortsatt försök med predatorkontroll. Enligt gjorda utvärderingar av försöket som ha pågått 
sedan 2007 (som LONA projekt från 2012).  Efter Lona projektets slut erhöll Svenska 
Jägarförbundet Mörbylångakretsen ett tillstånd att bedriva predatorkontroll till och med 2019. 
Hittills gjorda utvärderingar av försöket har påvisat att det har haft en gynnsam effekt för flera 
vadares häckningsframgång på Ölands sjömarker.  Försöket utvärderas årligen genom samarbete 
med forskare på Lunds universitet. Metodik som används är den som har tillämpats sedan 
försöket har pågått med områden i vilka predatorkontroll sker och områden som tjänar som 
referensområden utan jakt på predatorer.
- Viktiga lokaler för häckande tärnor och andra störningskänsliga fåglar bör beläggas med 
tillträdesförbud för allmänheten under häckningstid, normalt 1 april-31 juli.
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- Dämning, grävning av vattensamlingar för att återskapa och restaurera naturlig hydrologi, mer 
öppet vatten och fuktängar. Sådana åtgärder har genomförts de senaste åren inom ramen för 
projektet LIFE-BALTCOAST på sjömarkerna på sydöstra Öland för att gynna fågellivet men 
även den akut hotade grönfläckiga paddan. Åtgärderna har varit framgångsrika. 
- Hävda de strandnära delarna av sjömarkerna optimalt bl.a. genom att låta betesdjuren beta ner 
till vattnet.
- Åtgärdsprogram finns för bl.a. knubbsäl, sydlig kärrsnäppa, skräntärna, ängshök, alvarmalört 
samt grönfläckig padda. Åtgärdsprogram förordar konkreta och specifika åtgärder för skydd och 
bevarande av särskilt hotade arter och livsmiljöer. Hänsyn bör tas till dessa och i de fall de ännu 
ej är färdigställda kan en eventuell revidering av skötselplan/bevarandeplan bli aktuell. Enligt 
åtgärdsprogrammet för grönfläckig padda kan det bli aktuellt att anlägga grunda vattensamlingar 
som utgör artens lekmiljö.
- Utredning av behovet och konsekvenser av att lägga igen diken som har markavvattnande effekt
- Restaurering och återskapande av våtmarker och fuktängar genom t. ex. uppdämning av diken. 
Det är en mycket viktig åtgärd som starkt gynnar fågellivet och grönfläckig padda i sjömarkerna.
- Att kartlägga och inventera omfattningen av förekomst av naturtypen källor och källkärr (7160) 
i anslutning till Frösslunda bäcken.

Uppföljning av naturtyper och arter

Länsstyrelsen ansvarar för att uppföljning av bevarandemål genomförs. Uppföljningen ska ske 
enligt de manualer för skyddade områden som har tagits fram av Naturvårdsverket. Mätbara mål, 
så kallade målindikatorer, ska registreras i databasen SkötselDOS. Dessa målindikatorer följs 
sedan upp. Målsättningen är att kunna se om de bevarandemål som satts upp i bevarandeplaner 
och skötselplaner uppfylls, att skötseln fungerar och att Natura 2000 - naturtyperna och arterna 
har gynnsamt tillstånd.
Uppföljningsinsatser för detta Natura 2000-område kommer att framgå av den uppföljningsplan 
som kommer att tas fram.
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Bevarandetillstånd

Bevarandetillståndet är inte gynnsamt. Arten har minskat med ca 50% på Öland sedan 1998.
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Svenskt namn Vetenskapligt namn Rödlistekategori
FJÄRILAR
brunstarrsfly Sedina buettneri NT
igelknoppsfly Globia sparganii NT
malörtskapuschongfly Cucullia artemisiae RE
violettkantad guldvinge Lycaena hippothoe NT
mindre blåvinge Cupido minimus NT
silversmygare Hesperia comma NT
sexfläckig bastardsvärmare Zygaena filipendulae NT
dvärgängsfly Photedes captiuncula NT
klintrotvecklare Endothenia oblongana NT
ängsnätfjäril Melitaea cinxia NT
odörtsplattmal Agonopterix alstromeriana NT
mellanmätare Phibalapteryx virgata NT
hedpärlemorfjäril Argynnis niobe NT
askbarkmott Euzophera pinguis NT
blåfläckig lövmätare Scopula decorata NT
gulbrunt nejlikfly Hadena perplexa NT
svartfläckig blåvinge * Phengaris arion NT
mindre taggmätare Aplocera efformata NT
praktnejlikfly Hadena confusa NT
ligusterfly Craniophora ligustri NT
glasörtssäckmal Coleophora salicorniae VU
väpplingblåvinge Polyommatus dorylas NT
klubbsprötad bastardsvärmare Zygaena minos NT
snedstreckad fältmätare Perizoma bifaciata NT
större vitblärefly Hadena bicruris NT
alvarjordfly Euxoa adumbrata NT
ljusryggad morotsplattmal Depressaria douglasella VU
vägtornsmätare Triphosa dubitata NT
FÅGLAR
roskarl Arenaria interpres VU
småtärna Sternula albifrons VU
årta Anas querquedula VU
kornknarr * Crex crex NT
rapphöna Perdix perdix NT
storspov Numenius arquata NT
rödspov * Limosa limosa CR
bergand Aythya marila VU
svärta Melanitta fusca NT
vaktel Coturnix coturnix NT
stjärtand Anas acuta VU
berglärka Eremophila alpestris VU
svarttärna Chlidonias niger VU
kentsk tärna Sterna sandvicensis VU
kärrsnäppa, underarten schinzii * Calidris alpina schinzii CR
brushane * Calidris pugnax VU
höksångare Sylvia nisoria VU
lundsångare Phylloscopus trochiloides NT°
småfläckig sumphöna Porzana porzana VU
brunand Aythya ferina VU
silltrut, underarten fuscus Larus fuscus fuscus nt
hussvala Delichon urbicum VU
gulsparv Emberiza citrinella VU
gråtrut Larus argentatus VU°
ängspiplärka Anthus pratensis NT
stare Sturnus vulgaris VU
myrspov Limosa lapponica VU
ejder Somateria mollissima VU
silltrut Larus fuscus NT
sånglärka Alauda arvensis NT
buskskvätta Saxicola rubetra NT
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skräntärna * Hydroprogne caspia NT
sävsparv Emberiza schoeniclus VU
tornseglare Apus apus VU
duvhök Accipiter gentilis NT
rödspov, underarten limosa Limosa limosa limosa cr
mindre hackspett Dendrocopos minor NT
backsvala Riparia riparia NT
bivråk Pernis apivorus NT
gulhämpling Serinus serinus VU
GROD- OCH KRÄLDJUR
långbensgroda * Rana dalmatina VU
KÄRLVÄXTER
knutört Lysimachia minima VU
honungsblomster Herminium monorchis VU
strandnål Bupleurum tenuissimum NT
bredarun Centaurium erythraea VU
liten kärrmaskros Taraxacum litorale NT
dvärgkämpar Plantago tenuiflora NT
strandviol Viola stagnina NT
vanlig backtimjan Thymus serpyllum subsp. serpyllum NT
sanddådra Camelina microcarpa VU
 taggkörvel * Anthriscus caucalis VU
smalruta Thalictrum simplex subsp. tenuifolium NT
majviva Primula farinosa NT
jordtistel Cirsium acaule NT
ölandsmåra Galium oelandicum NT
backklöver Trifolium montanum NT
bolmört Hyoscyamus niger NT
gullborste Galatella linosyris NT
flockarun Centaurium erythraea var. erythraea VU
toppjungfrulin Polygala comosa VU
rysstarr Carex praecox VU
östkustarv Cerastium subtetrandrum NT
vanlig ängsstarr Carex hostiana var. hostiana NT
saltmålla Atriplex pedunculata EN
vit sminkrot Buglossoides arvensis var. arvensis NT
hjärtstilla Leonurus cardiaca VU
skogsalm Ulmus glabra CR
etternässla Urtica urens NT
ljus solvända Helianthemum nummularium subsp. nummularium NT
slidsilja Selinum dubium NT
ängsskära Serratula tinctoria NT
backfingerört Potentilla sterneri NT
ask Fraxinus excelsior EN
ängsnattviol Platanthera bifolia subsp. bifolia NT
ängsstarr Carex hostiana NT
vit kattost Malva pusilla VU
kråkkrassing Lepidium coronopus VU
fågelarv Holosteum umbellatum VU
månlåsbräken Botrychium lunaria NT
brinklosta Bromus commutatus EN
åkermadd * Sherardia arvensis EN
luddvicker Vicia villosa VU
alvarkösa Apera interrupta VU
plattsäv Blysmus compressus NT
kösa Apera spica-venti NT
vanlig sandviol Viola rupestris subsp. rupestris NT
backtimjan Thymus serpyllum NT
hartmansstarr Carex hartmanii VU
loppstarr Carex pulicaris VU
vanlig sanddådra Camelina microcarpa subsp. sylvestris vu
backfryle Luzula divulgata NT
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paddfot Asperugo procumbens NT
källgräs Catabrosa aquatica VU
stenfrö Lithospermum officinale NT
klätt * Agrostemma githago CR
gaffelfibbla Pilosella dichotoma EN
backsilja Peucedanum oreoselinum EN
äkta ljungsnärja Cuscuta epithymum var. epithymum VU
lundalm Ulmus minor CR
vanlig skogsalm Ulmus glabra subsp. glabra CR
riddarsporre Consolida regalis NT
åkerrödtoppa Odontites vernus NT
nålkörvel * Scandix pecten-veneris EN
backsmörblomma Ranunculus polyanthemos NT
äkta hjärtstilla Leonurus cardiaca subsp. cardiaca VU
ävjebrodd Limosella aquatica NT
piggtistel Carduus acanthoides NT
renlosta Bromus arvensis EN
stallört Ononis spinosa subsp. hircina VU
ljungsnärja Cuscuta epithymum VU
korskovall Melampyrum cristatum NT
sommarfibbla Leontodon hispidus NT
åkerkulla Anthemis arvensis NT
grådådra Alyssum alyssoides VU
knippnejlika Dianthus armeria EN
LAVAR
almlav Gyalecta ulmi VU
MOSSOR
kalkkällmossa Philonotis calcarea NT
SKALBAGGAR

Hister bissexstriatus VU
Chrysolina analis NT
Smicronyx jungermanniae NT
Stenichnus pusillus NT
Tournotaris bimaculata NT
Cordicollis instabilis NT

STEKLAR
alvarsandbi Andrena alfkenella NT
STORSVAMPAR
dvärgjordstjärna Geastrum schmidelii NT
pälsticka Inonotus hispidus VU
fatsvamp Poronia punctata NT
fyrflikig jordstjärna Geastrum quadrifidum NT
spetsfotad champinjon Agaricus litoralis NT
stjälkröksvamp Tulostoma brumale NT
stäppröksvamp Lycoperdon decipiens NT
säckjordstjärna Geastrum saccatum EN
kalkvaxskivling Hygrocybe calciphila NT
brun ängsvaxskivling Cuphophyllus colemannianus NT
korpnopping Entoloma corvinum NT
lädervaxskivling Cuphophyllus russocoriaceus NT
fager vaxskivling * Hygrocybe aurantiosplendens NT
stornopping Entoloma griseocyaneum NT
scharlakansvaxskivling Hygrocybe punicea NT
liten diskröksvamp Disciseda candida VU
TVÅVINGAR

Coelopa frigida VU

Rödlistekategorier:
RE - Försvunnen
CR - Akut hotad

* =Åtgärdsprogram för arten finns/planeras
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EN - Starkt hotad
VU - Sårbar
NT - Missgynnad
DD - Kunskapsbrist
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